10

[image: ГЕРБГРАЙВОРновый1]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

07 мая 2025  года									№ 281

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грайворонского муниципального округа
за 1 квартал 2025 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 82 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе
в Грайворонском муниципальном округе Белгородской области, утвержденного решением Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
от 26 февраля 2025 года №220, п о с т а н о в л я ю:
1.	Утвердить отчет об исполнении бюджета Грайворонского муниципального округа за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме
347 979 267 (триста сорок семь миллионов девятьсот семьдесят девять
тысяч двести шестьдесят семь) рублей 40 копеек и по расходам в сумме 352 786 543 (триста пятьдесят два миллиона семьсот восемьдесят шесть тысяч пятьсот сорок три) рубля 95 копеек, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 4 807 276 (четыре миллиона восемьсот семь тысяч двести семьдесят шесть) рублей 55 копеек, с показателями:
-	по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1;
-	по доходам бюджета Грайворонского муниципального округа
за 1 квартал 2025 года согласно приложению №2;
-	по расходам бюджета Грайворонского муниципального округа
за 1 квартал 2025 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №3.
2.	Направить отчет об исполнении бюджета Грайворонского муниципального округа за 1 квартал 2025 года в Совет депутатов Грайворонского муниципального округа и Контрольно - счетную комиссию муниципального округа.
3.	Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грайворонского муниципального округа за 1 квартал 2025 года согласно приложению №4.
4.	Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета Грайворонского муниципального округа и источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2 квартал 2025 года.
5.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»,
в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).
6.	Контроль за исполнением постановления возложить на комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского муниципального округа (Ягич И.Н.).

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Грайворонского муниципального округа
Белгородской области
от 07.05.2025 №281

Источники финансирования дефицита бюджета
Грайворонского муниципального округа

(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено
на 01.04.2025г.
	Исполнено
на 01.04.2025г.

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	Х
	-12 400 000,00
	-4 807 276,55

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-12 400 000,00
	-4 807 276,55

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 05 0000 810

	Увеличение остатков средств, всего
 в том числе:
	000 01 00 00 00 00 0000 500
	-1 735 126 000,00
	-358 742 635,11

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-1 735 126 000,00
	-358 742 635,11

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-1 735 126 000,00
	-358 742 635,11

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-1 735 126 000,00
	-358 742 635,11

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	000 01 05 02 01 04 0000 510
	-1 735 126 000,00
	-358 742 635,11

	Уменьшение остатков средств, всего
 в том числе:
	000 01 00 00 00 00 0000 600
	1 747 526 000,00
	363 549 911,66

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	1 747 526 000,00
	363 549 911,66

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	1 747 526 000,00
	363 549 911,66

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	1 747 526 000,00
	363 549 911,66

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	000 01 05 02 01 04 0000 610
	1 747 526 000,00
	363 549 911,66

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации Грайворонского муниципального округа
Белгородской области
от 07.05.2025 №281

Исполнение доходной части бюджета
Грайворонского муниципального округа

(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено
на 01.04.2025г.
	Исполнено
на 01.04.2025г.
	% исполнения к годовым назначениям
	Отклонение (+/-) от годового плана

	Доходы бюджета - всего

	1 735 126 000,00
	347 979 267,40
	20,1
	-1 387 146 732,60

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	528 047 000,00
	113 385 061,26
	21,5
	-414 661 938,74

	Налоги на прибыль , доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	427 416 000,00
	84 949 282,21
	19,9
	-342 466 717,79

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	427 416 000,00
	84 949 282,21
	19,9
	-342 466 717,79

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 000
	19 259 000,00
	4 627 275,86
	24,0
	-14 631 724,14

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	19 259 000,00
	4 627 275,86
	24,0
	-14 631 724,14

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	24 056 000,00
	15 191 360,42
	63,1
	-8 864 639,58

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 00 0000 110

	0,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	0,00
	36,99

	36,99

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	13 788 000,00
	12 448 532,83
	90,3
	-1 339 467,17

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	10 268 000,00
	2 742 790,60
	26,7
	-7 525 209,40

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	44 994 000,00
	4 601 074,73
	10,2
	-40 392 925,27

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	10 454 000,00
	531 014,96
	5,1
	-9 922 985,04

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	34 540 000,00
	4 070 059,77
	11,8
	-30 469 940,23

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	25 944 000,00
	3 491 803,86
	13,5
	-22 452 196,14

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	8 596 000,00
	578 255,91
	6,7
	-8 017 744,09

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	2 637 000,00
	1 473 592,49
	55,9
	-1 163 407,51

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	7 155 000,00
	1 066 933,87
	14,9
	-6 088 066,13

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли
 в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ,
или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным округам
	000 1 11 01040 00 0000 120
	100 000,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	6 505 000,00
	917 587,51
	14,1
	-5 587 412,49

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов
 и созданных ими учреждений
 (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05030 00 0000 120
	300 000,00
	89 250,15
	29,8
	-210 749,85

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09040 00 0000 120
	250 000,00
	60 096,21

	-189 903,79

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 000
	140 000,00
	57 655,05
	41,18
	-82 344,95

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 1 12 01000 01 0000 000
	140 000,00
	57 655,05
	41,2
	-82 344,95

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	0,00
	295 293,15

	295 293,15

	Доходы от оказания
платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	0,00

	0,00
	295 293,15

	Доходы от компенсации
затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	0,00
	295 293,15

	295 293,15

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1 805 000,00
	1 056 550,35
	58,5
	-748 449,65

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 14 02000 00 0000 000
	95 000,00
	0,00
	0,0
	-95 000,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в государственной
и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	1 710 000,00
	10 550,35
	0,6
	-1 699 449,65

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	585 000,00
	68 043,13
	11,6
	-516 956,87

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	000 1 17 01040 00 0000 000

	-2 000,00

	-2 000,00

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 207 079 000,00
	234 594 206,14
	146,70
	-972 484 793,86

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	301 425 900,00
	57 856 000,00
	19,2
	-243 569 900,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	44 083 700,00
	4 278 914,11
	9,7
	-39 804 785,89

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	834 069 400,00
	148 465 337,76
	17,8
	-685 604 062,24

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	27 500 000,00
	27 500 000,00
	100,0
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 00000 00 0000 000
	0,00
	-3 506 045,73

	-3 506 045,73

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации Грайворонского муниципального округа
Белгородской области
от 07.05.2025 №281

Исполнение расходной части бюджета
Грайворонского муниципального округа
за 1 квартал 2025 года

(руб.)
	Раздел
	Подраздел
	 Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонение (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4,0

	01

	Общегосударственные вопросы
	117 970 100,00
	24 942 991,93
	21,14
	93 027 108,07

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	3 417 000,00
	873 412,76
	25,56
	2 543 587,24

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	4 275 300,00
	700 212,07
	16,38
	3 575 087,93

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	83 901 500,00
	19 990 581,81
	23,83
	63 910 918,19

	01
	05
	Судебная система
	3 000,00
	0,00
	0,00
	3 000,00

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	21 730 000,00
	3 198 016,95
	14,72
	18 531 983,05

	01
	11
	Резервные фонды
	3 741 300,00
	0,00
	0,00
	3 741 300,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	902 000,00
	180 768,34
	20,04
	721 231,66

	02

	Национальная оборона
	3 851 300,00
	810 405,39
	21,04
	3 040 894,61

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	2 051 300,00
	360 405,39
	17,57
	1 690 894,61

	02
	09
	Другие вопросы в области национальной обороны
	1 800 000,00
	450 000,00
	25,00
	1 350 000,00

	03

	Национальная безопасность
и правоохранительная деятельность
	23 723 400,00
	4 157 715,55
	17,53
	19 565 684,45

	03
	04
	Органы юстиции
	1 499 000,00
	296 224,91
	19,76
	1 202 775,09

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	13 613 200,00
	2 577 490,64
	18,93
	11 035 709,36

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	8 611 200,00
	1 284 000,00
	14,91
	7 327 200,00

	04

	Национальная экономика
	91 273 400,00
	23 272 749,79
	25,50
	68 000 650,21

	04
	05
	Сельское хозяйство
и рыболовство
	1 289 700,00
	64 271,97
	4,98
	1 225 428,03

	04
	08
	Транспорт
	9 408 100,00
	3 034 650,24
	32,26
	6 373 449,76

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	18 441 400,00
	2 775 514,38
	15,05
	15 665 885,62

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	62 134 200,00
	17 398 313,20
	28,00
	44 735 886,80

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	146 413 900,00
	12 011 858,19
	8,20
	134 402 041,81

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	2 696 000,00
	961,28
	0,04
	2 695 038,72

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	1 216 200,00
	357 500,00
	29,39
	858 700,00

	05
	03
	Благоустройство
	129 204 600,00
	8 203 936,62
	6,35
	121 000 663,38

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	13 297 100,00
	3 449 460,29
	25,94
	9 847 639,71

	06

	Охрана окружающей среды
	686 000,00
	80 758,22
	11,77
	605 241,78

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	686 000,00
	80 758,22
	11,77
	605 241,78

	07

	Образование
	765 244 300,00
	137 700 219,37
	17,99
	627 544 080,63

	07
	01
	Дошкольное образование
	133 842 730,00
	20 471 418,57
	15,30
	113 371 311,43

	07
	02
	Общее образование
	553 830 370,00
	103 538 513,13
	18,69
	450 291 856,87

	07
	03
	Начальное профессиональное образование
	47 042 500,00
	8 418 334,79
	17,90
	38 624 165,21

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	250 000,00
	0,00
	0,00
	250 000,00

	07
	07
	Молодежная политика
и оздоровление детей
	4 133 600,00
	534 956,31
	12,94
	3 598 643,69

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	26 145 100,00
	4 736 996,57
	18,12
	21 408 103,43

	08

	Культура, кинематография
	187 156 300,00
	36 817 951,51
	19,67
	150 338 348,49

	08
	01
	Культура
	144 873 200,00
	26 855 710,08
	18,54
	118 017 489,92

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	42 283 100,00
	9 962 241,43
	23,56
	32 320 858,57

	10

	Социальная политика
	357 748 100,00
	105 744 245,50
	29,56
	252 003 854,50

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	9 589 200,00
	2 007 632,13
	20,94
	7 581 567,87

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	73 550 700,00
	13 411 395,82
	18,23
	60 139 304,18

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	193 665 900,00
	83 843 118,50
	43,29
	109 822 781,50

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	63 290 200,00
	3 266 692,71
	5,16
	60 023 507,29

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	17 652 100,00
	3 215 406,34
	18,22
	14 436 693,66

	11

	Физическая культура
и спорт
	51 756 300,00
	6 836 669,08
	13,21
	44 919 630,92

	11
	02
	Массовый спорт
	51 756 300,00
	6 836 669,08
	13,21
	44 919 630,92

	12

	Средства массовой информации
	1 702 900,00
	425 725,00
	25,00
	1 277 175,00

	12
	02
	Периодическая печать
и издательства
	1 702 900,00
	425 725,00
	25,00
	1 277 175,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
по бюджету
	1 747 526 000,00
	352 801 289,53
	20,19
	1 394 724 710,47

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Грайворонского муниципального округа
Белгородской области
от 07.05.2025 №281

Отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
Грайворонского муниципального округа
за 1 квартал 2025 года

 (руб.)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10
	Социальная политика
	200 000,00

	10
	03
	9990020540
	321
	Администрация Грайворонского муниципального округа
	200 000,00

	ВСЕГО
	200 000,00

image1.jpeg